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1. Vizato nga një kurorë të veçantë për secilin trung peme. 
2. Ngjyrosi sipas dëshirës.

1. 1. PEMËT
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1. Plotëso formën e gjetheve.

GJETHET2. 
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2. Ngjyrosi gjethet sipas dëshirës.

3. Vizato teksturën e gjetheve. Më pas ngjyrosi.
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HORIZONTALE

VERTIKALE

DIAGONALE

Plotëso tabelën duke ndjekur hapat e dhënë në rubrikën 
“Eksperimenti im” në faqen 11 të librit.

VIJAT HORIZONTALE, 
VERTIKALE DHE DIAGONALE3. 
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PUNIMI IM ME VIJA, 
ME LETËR PUNËDORE4. 

1. Plotëso tabelën duke ndjekur hapat e rubrikës “Krijimi im”, në 
faqen 13 të librit.
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LLOJE TË NDRYSHME VIJASH5. 

1. Përdor lloje të ndryshme vijash dhe ngjyrash për të mbushur 
kuadratet. Ndiq hapat sipas shembullit të dhënë në rubrikën 
“Krijimi im” në faqen 15, në libër.
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1. Plotëso figurën e kafshës dhe mjedisin përreth saj.
Përdor mjetet e vizatimit sipas dëshirës.

VIZATIMI6. 
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1. Vizato konturin e objekteve. Shiko shembujt e dhënë në rubrikën 
"Krijimi im", në faqen 19 të librit.

FORMA DYDIMENSIONALE7. 
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FORMA GJEOMETRIKE8. 

1. Kombino sipas dëshirës rrethin, katrorin dhe trekëndëshin. Përdor 
ngjyrën e kuqe, të verdhë dhe të kaltër. Shiko shembujt në rubrikën 
“Krijimi im”, në faqen 21 të librit.
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   Çfarë është?

   Çfarë është?

   Çfarë është?    Çfarë është?

   Çfarë është?

   Çfarë është?

OBJEKTE ME FORMA GJEOMETRIKE
Rrethi

Drejtkëndëshi

Objekte me forma të çrregullta

Katrori

Trekëndëshi

KËRKIM MBI FORMËN

ZBULOJMË FORMA 
TË NDRYSHME9. 

Plotëso tabelën sipas shembullit të dhënë në rubrikën “Kërkimi im”, 
në faqen 23 të librit.
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NGJYRAT PRIMARE10. 

Kombino katrorët me ngjyrë të kuqe, të verdhë dhe të kaltër.   
Ndiq hapat sipas shembullit të rubrikës “Krijimi im”, në faqen 25 
të librit.
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Në secilën nga hapësirat e mëposhtme vizato një objekt. Një në ngjyrë 
të kuqe, një në ngjyrë të verdhë, një në ngjyrë të kaltër.

1. 11. NGJYRAT DHE EMOCIONET
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   Ngjyrat primare janë:    Ngjyrat sekondare janë: 

RRETHI I NGJYRAVE

NGJYRAT SEKONDARE. 
RRETHI I NGJYRAVE

Plotëso tabelën sipas shembullit të dhënë në rubrikën 
“Eksperimenti im”, në faqen 31 të librit.

13. 
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Vizato gjysmën tjetër të objektit në mënyrë të barabartë me pjesën 
e dhënë.

VIZATIM16.
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TEKSTURA

Vendos në secilin katror teksturat e ngjyrosura. Ndiq hapat e dhënë 
në shembullin e rubrikës “Eksperimenti im”, në faqen 39 të librit. 

17. 
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Krijo teksturën reale. Ndiq hapat e shembullit të dhënë në mësimin 
“Tekstura reale”, në faqet 42-43 të librit.

TEKSTURA REALE19.
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Realizo qilimin me letra me ngjyra. Vepro sipas hapave që shpjegohen 
në faqen 45 të librit.  

QILIMI20.
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Përgatit një poster kundër përdorimit të drogës dhe duhanit.

KOLAZH21
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Zgjidh dhe përdor nga një model shtypi për secilin kuadrat. Ndiq 
hapat e shembullit të dhënë në rubrikën “Krijimi im”, në faqen 49 
të librit. 

SHTYPI ME MATERIALE 
TË NDRYSHME22.
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19. 

Palose letrën për të krijuar një aeroplan. Ndiq hapat e mëposhtëm.

AEROPLANI 

1 2 3

4 5 6

25. 
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PIRAMIDA

Realizo piramidën. Ndiq hapat që shpjegohen në faqet 56-57 
të librit. 

26. 
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KRIMBI QË LËVIZ 

Priti rrathët me gërshërë. Për të realizuar këtë detyrë, ndiq hapat 
e dhënë në rubrikën “Eksperimenti im”, në faqen 57 të librit. 

28. 
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MOZAIKU

Realizo flamurin e Kosovës përmes teknikës së mozaikut,  
me letër me ngjyra.

30. 
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Realizo flamurin e Shqipërisë përmes teknikës së mozaikut,  
me letër me ngjyra.
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